
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Щ OD № Ш Ь гь

О введении на территории 
Сорочинского городского
округа режима чрезвычайной 
ситуации

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением 
Правительства Оренбургской области от 30.11.2009 № 593-п «Об утверждении 
положения об Оренбургской территориальной подсистеме единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», руководствуясь решением № 7-2 от 11.07.2020 комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Сорочинского городского округа Оренбургской 
области, учитывая сложившуюся на территории Сорочинского городского 
округа обстановку с водоснабжением населения в результате банкротства 
МУП «Жилкомсервис», которое влечет за собой нарушение условий 
жизнедеятельности людей, может повлечь за собой ущерб здоровью людей, 
окружающей среде, значительные материальные потери, в целях 
обеспечения условий нормальной жизнедеятельности населения, 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Ввести с 11 июля 2020 года с 14:00 режим чрезвычайной ситуации 
муниципального характера на территории Сорочинского городского округа 
Оренбургской области, границы зоны чрезвычайной ситуации определить в 
границах муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области.

2. Установить местный уровень реагирования сил и служб Сорочинского 
окружного звена Оренбургской территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций на территории Сорочинского городского округа Оренбургской 
области.



3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области обеспечить 
проведение мероприятий по приобретению имущества для объектов 
водоснабжения Сорочинского городского округа, по ремонту объектов 
водоснабжения Сорочинского городского округа.

4. Управлению финансов администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области обеспечить финансирование проведения 
мероприятий, работ, указанных в пункте 3 настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(www.sorochinsk56.ru).

И.о. главы муниципального образования 
Сорочинский городской округ - 
первый заместитель главы администрации х 
городского округа по оперативному 
управлению муниципальным хозяйством А. Богданов

Разослано: в дело, Богданову А.А., Павловой Е.А., Управлению ЖКХ, Отделу по управлению имуществом, 
Управлению финансов, ЕДДС, Сорочинскому вестнику, службам округа, специалисту по ГО и ЧС, Соколовой 
Н.В., Рябых Е.С., прокуратуре

http://www.sorochinsk56.ru

